
Wersja 2.0 

Strona 1 z 1 

Projekt 14.10.10 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA GOSPODARKI1) 

z dnia                   2010 r. 

uchylające rozporządzenie w sprawie wymagań, którym powinny odpowiadać pojemniki 
przeznaczone do pomiaru i sprawdzania objętości cieczy, oraz szczegółowego zakresu badań 

i sprawdzeń wykonywanych podczas prawnej kontroli metrologicznej tych przyrządów 
pomiarowych2) 

 

Na podstawie art. 9a pkt 1 i 2 ustawy z dnia 11 maja 2001 r. - Prawo o miarach (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 243, poz. 2441, z późn. zm.3)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Traci moc rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 1 czerwca 2007 r. w sprawie 
wymagań, którym powinny odpowiadać pojemniki przeznaczone do pomiaru i sprawdzania 
objętości cieczy, oraz szczegółowego zakresu badań i sprawdzeń wykonywanych podczas 
prawnej kontroli metrologicznej tych przyrządów pomiarowych (Dz. U. Nr 106, poz. 727).   
 
§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
                                                                                                             MINISTER GOSPODARKI 
 

_________ 
1) Minister Gospodarki kieruje działem administracji rządowej - gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Gospodarki (Dz. U. Nr 216, poz. 1593). 

2) Niniejsze rozporządzenie zostało notyfikowane Komisji Europejskiej w dniu         , pod numerem                     , 
zgodnie z § 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 
krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 
597), które wdraża dyrektywę 98/34/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 22 czerwca 1998 r. 
ustanawiającą procedurę udzielania informacji w dziedzinie norm i przepisów technicznych oraz zasad 
dotyczących usług społeczeństwa informacyjnego  (Dz. Urz. WE L 204 z 21.07.1998, str. 37, z późn. zm.; Dz. 
Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 13, t. 20, str. 337, z późn. zm.). 

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 163, poz. 1362 i Nr 
180, poz. 1494, z 2006 r. Nr 170, poz. 1217 i Nr 249, poz. 1834 , z 2007 r. Nr 176, poz. 1238, z 2008 r. Nr 227, 
poz. 1505, z 2009 r. Nr 18, poz. 97 i Nr 91, poz. 740 oraz z 2010 r. Nr 66, poz. 421 i Nr 107, poz. 679. 

 
 
     
     
    

www.inforlex.pl



Wersja z dnia 14.10.10. 
 

Strona 1 z 3 
 

 
 

UZASADNIENIE 
 

Projekt uchyla rozporządzenie wydane na podstawie upoważnienia ustawowego 
zawartego w art. 9a ustawy z dnia 11 maja 2001 r. – Prawo o miarach (Dz. U. z 2004 r. Nr 243, 
poz. 2441, z późn. zm.).  

Aktualnie obowiązuje rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 1 czerwca 2007 r. 
w sprawie wymagań, którym powinny odpowiadać pojemniki przeznaczone do pomiaru 
i sprawdzania objętości cieczy, oraz szczegółowego zakresu badań i sprawdzeń wykonywanych 
podczas prawnej kontroli metrologicznej tych przyrządów pomiarowych (Dz. U. Nr 106, poz. 
727), zwane dalej „rozporządzeniem”.   
 Konieczność uchylenia rozporządzenia związana jest z wejściem w życie z dniem 8 lipca 
2010 r. rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 2 czerwca 2010 r. zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie rodzajów przyrządów pomiarowych podlegających prawnej kontroli 
metrologicznej oraz zakresu tej  kontroli (Dz. U. Nr 110, poz. 727). Zgodnie § 1 pkt 4 tego 
rozporządzenia pojemniki przeznaczone do pomiaru i sprawdzenia objętości cieczy zostały 
wyłączone spod prawnej kontroli metrologicznej i dlatego też należy uchylić rozporządzenie 
Ministra Gospodarki z dnia 1 czerwca 2007 r. w sprawie wymagań, którym powinny odpowiadać 
pojemniki przeznaczone do pomiaru i sprawdzania objętości cieczy, oraz szczegółowego zakresu 
badań i sprawdzeń wykonywanych podczas prawnej kontroli metrologicznej tych przyrządów 
pomiarowych.  
 Uchylenie rozporządzenia zapewnić ma spójność systemu prawa w zakresie prawnej 
kontroli metrologicznej.  

Projekt rozporządzenia podlega notyfikacji, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji 
norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597). 

Projekt rozporządzenia został przekazany do konsultacji społecznych. Wynik konsultacji 
społecznych przedstawiony jest w Ocenie Skutków Regulacji.  

Projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej 
Głównego Urzędu Miar, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 
w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337).  

www.inforlex.pl



Wersja z dnia 14.10.10. 
 

Strona 2 z 3 
 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
 

1. Podmioty, na które oddziałuje akt normatywny 
 

Projekt rozporządzenia może mieć wpływ na podmioty wprowadzające do obrotu lub 
użytkowania pojemniki przeznaczone do pomiaru i sprawdzania objętości cieczy oraz na 
podmioty użytkujące te przyrządy pomiarowe, a także na organy administracji miar w zakresie 
wykonywania prawnej kontroli metrologicznej. Wpływ ten ma jednak charakter mniej istotny w 
stosunku do rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 2 czerwca 2010 r. zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie rodzajów przyrządów pomiarowych podlegających prawnej kontroli 
metrologicznej oraz zakresu tej  kontroli (Dz. U. Nr 110, poz. 727), które to rozporządzenie 
wyłączyło spod prawnej kontroli metrologicznej pojemniki przeznaczone do pomiaru 
i sprawdzania objętości cieczy.  
 
2. Konsultacje społeczne 
 

Projekt rozporządzenia został przekazany do konsultacji społecznych, do następujących 
podmiotów:   

1) Business Centre Club,  
2) Konfederacja Pracodawców Polskich,  
3) Krajowa Izba Biopaliw,  
4) Krajowa Izba Gospodarcza,  
5) Krajowa Izba Gospodarcza Elektroniki i Komunikacji,  
6) Krajowa Rada Rzeczników Konsumentów,  
7) Naczelna Organizacja Techniczna,  
8) Polska Akademia Umiejętności,  
9) Polska Akademia Nauk,  
10) Polska Izba Handlu,  
11) Polska Izba Motoryzacji,  
12) Polska Izba Paliw Płynnych,  
13) Polska Konfederacja Pracodawców Prywatnych Lewiatan,  
14) Polska Organizacja Gazu Płynnego,  
15) Polska Organizacja Przemysłu i Handlu Naftowego,  
16) Polski Komitet Normalizacyjny,  
17) Polski Przemysł Spirytusowy,  
18) Polski Związek Przemysłu Motoryzacyjnego,  
19) Polskie Centrum Akredytacji,  
20) Rada Krajowa Federacji Konsumentów,  
21) Stowarzyszenie Konsumentów Polskich,  
22) Związek Pracodawców Przemysłu Piwowarskiego w Polsce - Browary Polskie,  
23) Związek Pracodawców Przemysłu Urządzeń Pomiarowych,  
24) Związek Rzemiosła Polskiego.  

Zainteresowanie pracami nad projektem zgłosił w trybie ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. 
o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414 oraz 
z 2009 r. Nr 42, poz. 337), Polski Związek Przemysłu Motoryzacyjnego, który nie zgłosił jednak 
uwag do projektu.  

www.inforlex.pl



Wersja z dnia 14.10.10. 
 

Strona 3 z 3 
 

Pozostałe podmioty, do których projekt został skierowany, również nie zgłosiły uwag.  
 
3. Wpływ aktu normatywnego na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety 
jednostek samorządu terytorialnego 
 

Wejście w życie rozporządzenia nie ma wpływu na dochody i wydatki budżetu państwa.  
  Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu 
jednostek samorządu terytorialnego. 
 
4. Wpływ aktu normatywnego na rynek pracy 
 
  Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 
 
5. Wpływ aktu normatywnego na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 
funkcjonowanie przedsiębiorstw 

 
Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki 

i przedsiębiorczość.  
 
6. Wpływ aktu normatywnego na sytuację i rozwój regionalny 
 
  Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój regionów. 
 
7. Wskazanie źródeł finansowania 
  
 Wejście w życie rozporządzenia nie wymaga źródeł finansowania.  

www.inforlex.pl


